CAP. XXVIII. Si autem presbyter vel diaconus de certis causis accusatus, et legaliter atque canonice ad judicium provocatus, regredire judicium subterfugerit, decretum est sacræ legibus, quæ ex Evangelica auctoritate trina conventione probant primæ Ephesina synodus, et magnum Chalcedonense concilium, et sanctus Celestinus in epistola ad Nestorianos, et sanctus Gregorius in epistolis suis (*epist. 54*), et trinis litteris, vel edictis quicunque conventus, si ad judicem suum, a quo de certis causis regulariter accusatus conventus est venire voluerit, sententiam contumacis suscipiat. Hinc et sanctus Bonifacius papa ad Gallicanos episcopos decrevit (*epist. I ad Gallic. episc.*) : *Ut conventus quisque si ad nos voluerit præsens, si confidit, ad obiecta respondent, si adesse neglexerit, dilationem sententiae de absentia non lucretur. Nam manifestum est confiteri cum de criminis, qui indulto et toties delegato judicio, purgandi se occasione non mititur. Nihil enim interest, utrum in presenti examine oratione, que dicta sunt, de eo comprobentur, cum ipsa quæque pro confessione procurata toties constet absentia*. Quia, et sanctus Galerius dicit, ideo vocatae ad judicium certa quæcumque persona, ut aut facilius objecta, aut convincatur objectis. Et ab ea sententia, quæ adversus contumaces data est, neque appellari, neque in duplum revocari potest, sicut leges dicitur, et sanctus Gregorius in epistolis suis ex simili legibus promulgavit.

CAP. XXIX. De amore, si presbyteri vel diaconi pro causa pecuniaria, que esse nomine in regule sacræ civilis causa vocatur, pro perversione rei stirpium, seu pro quibuscumque gravibus injuriis, ad judicium fuerint provocati, licet in criminalibus causis per alium nulli licet respondere, episcopis tamen et presbyteris sacræ legibus puniatur, et in talibus causis missò procuratore, id est dato posse ad advocate respondeant, sicut dubio, ut ad eos ratione sententia judicati. In reliquis vero criminalibus cassia, ubi de scelere persona conviacenda est, sicut in judicio presentiam exhibere precentur. Quid si tertio conventi per execucatorem ad judicium venire voluerint, ut præmissum est, sententiam accipiant contumacis.

CAP. XXX. De perversione auctori, quinque ecclesiasticorum, vel contemptis legibus, et alienas pervaserit, secundum beatum Gregorium papam decretum, ante corpus beati Petri protulisse, annihilationis vinculo ligari precipitur, sicut in eodem decreto, sed et in aliis suis epistolis, non tamquam secundum et secundo, sed et tertio patenter ostendit, et secundum ecclesiasticorum, si putat Ecclesia suæ res quælibet debere competere, illegaliter eas perwordat, sed lega-

clesiae se egisse, de privata sibi re pertinente ab ipso suoque herede solvator invasio. Sacerdos denique in tali culpa pauper inventus a proprio canonice judicetur episcopo, ut non Ecclesia sibi commissa damnum sustineat, sed illarum hujus persuasionis temeritate permanere sancimus. Et in eadem synodo decretum est, ut episcopi, universique sacerdotes habeant advocatos, quia episcopi, universique sacerdotes ad soiam laudem Dei, honorumque operum actionem constituantur. Debet ergo unusquisque eorum, tam pro ecclesiasticis, quam etiam propriis suis actionibus, excepto publico videlicet crimen, habere advocationem, non male suspectum, sed bona opinionis et laudabilis artis inventum, ne dum humana lucra attendunt, aeterna premia perdant. Et item ibi, de his qui advocatos invenire nequeunt. Si enim fuerit quispiam sacerdotum inventus, qui advocationem in judicium proferre non valeat, coram plebe propria suum episcopum eundem oportet discutere sacerdotem, si bona aut malae conversationis existat, aut cuius rei causa debite advocationem habere non possit: male vero inventus pro qualitate culpe secundum canonum normam emendari curerunt.

CAP. XXXI. Si quis vero presbyterorum, vel reliquorum clericorum, de objectio criminis, vel commota civili causa, se relicto Ecclesiastico judicio publicis judiciis purgari voluerit, Carthaginenses canones capite nono decernunt, et ex eisdem canonibus Leo, et Romana synodus uniformiter decreverunt, ut de criminali causa, etiam si pro ipso fuerit prolatâ sententia, locum suum amittat, in civili vero perdat quod evicit, si locum suum obtinere maluerit.

CAP. XXXII. De proprietatibus autem, quas aucto ordinationem presbyteri habuerunt, vel post ordinacionem qualibet modo acquisierunt, Carthaginenses canones capite trigesimo secundo constituant, ut episcopi, presbyteri, et diaconi, vel quicunque clerici, qui nibil habentes ordinantur, et tempore episcopatus vel clericatus sui agros, vel quacumque predia nomine suo comparant, tanquam rerum Dominicarum invasionis crimine teneantur, nisi admodum ecclesiae eadem ipsa contulerint. Si autem ipse proprie aliqui libetalitate aliquous, vel successione cognationis obremuerit, faciant inde quod eorum proposito congruit. Quod si a suo proposito retrorsus exorbiaverint, honore ecclesiastico indigni tanquam reprobri judicentur. Sic et lege Justiniani, constitutione 497, capite 453 et capite 522 constitutum est. Et sanctus Gregorius in epistola sua ex eisdem sa-

Aolescente, per parochias vitium solet excrescere, quod necesse est sollicitius rescare, videlicet, quidam presbyteri, de redditibus ecclesie, vel oblationibus ac votis fidelium, res post ordinationem suam comparant, et in illis structuras faciunt, et que ad ecclesiam pertinent ibidem collocant, et in eisdem mansis mulieres recipiunt, que lanificium suum exerceant, et domus curam gerant. Et hac occasione duas ecclesias negligunt, et ad eosdem mansos recurunt, et ibi commandant contraria decreta canonum, fraudem facientes de facultatibus ecclesiasticis: quoniam hoc agere sacrilegium est, et pars erimen Ananias et Saphyræ, atque Iudei furis, qui sacras oblationes, que ad usum fidelium ac pauperum millebarant, asportabant et furabatur. Eosdem etiam mansos, non ecclesiis secundum sacros canones derelinqueret, sed contra canones, vel propinquis suis, vel aliis quibuscumque solent distrahere, cum nullam proprietatem episcopus vel presbyter melius vel firmius possit habere, quam quae est ecclesiae attributa, si secundum ordinem suum vivere voluerit. Si autem ordinem pro sua culpa perdidit, nec alio, quem a die ordinationis sua de ecclesiasticis facultatibus, acquisivit, habere valebit, cui juxta decreta sancti Leonis ad poenitentiam agendum secreta est expetenda secessio.